
Idź teraz, Odkrywco, do końca ulicy
I w lewo na most. Słuchaj się Galicy!

W Wiedniu budować drogi i mosty się uczyłem,
Tytuł inżyniera tam właśnie zdobyłem.

Choć most, na którym stoisz, nie ja zbudowałem,
To w pobliżu tej rzeki w młodości mieszkałem.

O  _ _ _  _  _  _    _ _ _ _ _ _ _ mowa – tak się ona nazywa,
  4        19

A przez moją wieś od zawsze przepływa.

Idź za most, znajdź ulice tabliczkami oznaczone.
Wiedziałeś, że jednej z nich jestem patronem?

Jest także tabliczka z nazwiskiem  _ _  _  _ _  _ .
                9           23

Gdybyś chciał do niej dojść, napotkasz na tory. 
Zauważ, że za mostem po lewej się zaczyna

Ulica mego imienia, a dalej dziedzina,
Co się nazywa od dawna Tatary.

Stąd pochodzili ojciec i dziadek mój stary.

Nieco dalej przy głównej ulicy, z boku,
Znajduje się w ukryciu budynek GOKu.

Ta instytucja ma mnie za patrona.
Jeśli tam zawitasz, o tym się przekonasz. 

Zadaniem instytucji jest o tradycję dbanie,
Góralskich tańców i śpiewów kultywowanie.
W tym samym budynku zasięgniesz języka,

Więc niepotrzebnie w smartfona nie klikaj.

Wróćmy teraz tam, gdzie byliśmy – na most. 
Licz jego przęsła, patrząc w lewo i na wprost.

Jest ich  _ _  _   _  _  _  _ _ _ _ , będziesz teraz wiedzieć.
               22   3       15

Chodźmy na południe, nie ma czasu siedzieć.
Przez pasy przejdź drogą Zakopianką zwaną

I wejdź w ul. Kościuszki, często uczęszczaną.
Na samym jej początku kolejna kapliczka,

Widzisz? Tu w Jezusa wierzą prawie syćka.

U nas na Podhalu bardzo ważna wiara,
Ona kieruje życiem każdego górala.

Będąc generałem o tym pamiętałem – 
Boga, honor i ojczyznę zawsze w sercu miałem.

Wzdłuż tej ulicy na północ się udaj,
A na moim szlaku nie spotka Cię nuda.
Do skrzyżowania musisz teraz dotrzeć.

Tam drogowskaz na  _  _  _ _ _  _  _  łatwo możesz dojrzeć.
              2             1

Na wieś niewielką znak ten ludzi prowadzi,
Przy nim o Skupniu-Florku wspomnieć nie zawadzi.

Andrzej był dla mnie nie tylko kolegą,
W wojsku pełnił rolę ordynansa mego.       

Biały Dunajec

Stop! Idź powoli. Nie miń kaplicy,
Co na tej właśnie stoi ulicy.

Idź nią z zapałem, by dojść do celu
I złożyć hasło z literek wielu.

Przyjrzyj się teraz małej tablicy – 
Wisi na krzyżu koło kaplicy.

Przeczytaj wszystko, niczego nie pomiń.
To miejsce jest częścią Parafii  _ _  _  _ _ _ _ .

                 21

Za parę kroków zagadka nowa:
Stoi tam numer  _ _  _  – szkoła podstawowa.

     11

Patronką szkoły  _ _ _ _ _  _  _  jest święta,
                    13

Wiadomość ta nie może być pominięta.
Tu pamięć o mnie wciąż pielęgnują,
Konkurs wiedzy o Galicy organizują.

Wiesz, jakie treści są w konkursie zawarte,
Idź kawałek dalej, miej oczy otwarte.

Po lewej stronie ujrzysz wnet kapliczkę,
Która zdobi pięknie tę naszą uliczkę.

56 lat po mojej śmierci była poświęcona,
Ksiądz Franciszek  _ _ _  _  _ _  aktu tego dokonał.

         26
Na kapliczki szczycie znajduje się krzyż – 

Podobny do tego, co zdobi Giewont – patrz wzwyż.
(Pod krzyżem widnieje postać św.  _ _  _  _ _ _ _ _

                     8
I Jana Pawła II, wszystkim dobrze znana.)

Witaj w Białym Dunajcu, Drogi Przyjacielu!
Bądź bystry, uważny, to dojdziesz do celu.
Tutaj, gdzie teraz jesteś, chata moja stała,
Po pożarze tylko stajnia z tyłu została.

Zsumuj cyfry daty mego tu urodzenia:
_ _ _ _ = _ _  _  _ _ _ _ _ _ _ _  _  _ _  – to wynik liczenia.  
          12            25
Mój ojciec długo końmi handlował,
Mnie zaś na żołnierza i patriotę wychował.

Na Podhalu spędziłem swoje młode lata.
Do szkoły w Poroninie zapisał mnie tata.
Potem los mnie rzucił w odleglejsze strony,
Moją zaś rodziną stały się Legiony.

Walczyłem w różnych miejscach, jak Węgry, front włoski.
Po wielu dniach niewoli wróciłem do niepodległej Polski.
Przez wiele lat tęskniłem za ziemią góralską,
Z chęcią utworzyłem Brygadę Podhalańską.

Czas już dalej ruszać, Koleżanko, Kolego!
Kieruj się na północ ulicą   _  _ _ _ _ _ _  _  _ _ _ _ .
                   20           16
Był to człowiek zacny i dobrze mi znany,
Razem walczyliśmy w wojnie z Sowietami.

Przypatruj się uważnie, jak wygląda wioska,
Pod numerem 9 będzie ciekawostka.
Jest tu  _ _ _ _ _ _  _  _ _ , znana w naszej gminie.
      6
Bywał tu Lenin, jego pomnik stał w Poroninie. 

Miał tu muzeum, dziś jest pensjonat.
Gdy dom odnajdziesz, sam się przekonasz.
Wycieczek dawniej szło tu bez liku,
A on przywódcą był bolszewików.

Idź dalej prosto, ale uważaj, mówię to szczerze,
Tam afrykańskie czai się zwierzę.
Nie bój się jednak, jest ujarzmione,
Pomoże przejść Ci na drugą stronę. 

Jeśli przeżyłeś, wpisz nazwę zwierza:  _  _ _ _ _
         10
Wszak ruszać dalej żwawo nam trzeba.
Idź teraz na zachód sto metrów, potem w prawo
I ulicą Miłośników  _ _ _  _  _ _ _  poruszaj się żwawo.
                31

Idąc tędy, podziwiaj architekturę
Spadziste dachy i domy, które
Z bali drewnianych są zbudowane.
Często w regionie tym spotykane.
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Z Generałem Galicą 
po Białym Dunajcu 

Na Podhalu jako poeta wkrótce zasłynął,
Wysławiał w swych wierszach ziemię rodzimą.
Ja również sztuką pisania się zajmowałem,
Utwór o najsłynniejszym góralskim zbójniku napisałem.

Nie idźmy na Gliczarów, lecz w przeciwną stronę.
Dojrzymy za chwilę obiekty sportowe.
Tu klub piłkarski,  _ _  _   _  _  się nazywa 
          29  14 
No i większość meczów z rywalem wygrywa!

Teraz idź przed siebie przez sekundek kilka.
Mam szczerą nadzieję, że nie jesteś w szpilkach…
Przed Tobą kładka, co się czasem huśta.
Gdy ją już pokonasz, w staraniach nie ustań.

Teraz skręcisz w prawo, dalej polną drogą,
Po ulewnych deszczach nie przejdziesz suchą nogą.
Wyraźnej, szerokiej ścieżki trzymaj się,
Ona do ulicy JPII (nią w prawo) zaprowadzi Cię.

Gdy, idąc, popatrzysz uważnie w prawą stronę,
To ujrzysz Maryję, która bierze górali w obronę.
Matka Boska Ludźmierska w kapliczce się znajduje,
Ona w sercach Podhalan od wieków króluje.

Pójdziesz prosto, aż do banku  _ _ _ _ _  _  _ _ _  _  _ _ _ _ .
               5               30 
Tam możesz mieć konto, koleżanko, kolego.
Za strumykiem szukaj po lewej białej wieży, 
Do ochotniczej straży ona należy.

Na tym budynku znajdź herb miejscowości: 
Tło herbu  _ _  _  _ _ _  _  _ _ _ , w środku pstrąg gości. 
             18            24
Idź teraz dalej przed urząd naszej gminy,
Nie robiąc przy tym żadnej kwaśnej miny.

Tu na gminnym placu spójrz w północy stronę,
Tam ma nasza trasa ostatnią odsłonę.
Podejdź do mnie bliżej i policz orzełki.
Jest ich pewnie   _  _ _ _ _  _  _ _ , nie zalicz pomyłki.
                 28  17 
Popatrz na mój mundur. Ozdobić go chciałem,
Góralskie elementy do niego wplatałem.
(Szarotka, cucha i  _ _ _  _  _  _   przy kapeluszu  
                  7       27
Strzelcom Podhalańskim dodają animuszu.)

W nagrodę za Twój trud skarb Ci się należy.
Czy chciałbyś wiedzieć, Odkrywco, gdzie leży?
Przeczytaj jeszcze ostatnie me słowa:
[hasło questu]

Tematyka:
Quest wiedzie ulicami Białego Dunajca, po którym poprowa-
dzi nas urodzony tutaj generał Andrzej Galica – twórca Puł-
ków Strzelców Podhalańskich.  

Gdzie to jest:
Biały Dunajec to wieś podhalańska na Pogórzu Spisko-Gu-
bałowskim w powiecie tatrzańskim (Małopolska). Leży przy li-
nii kolejowej z Zakopanego do Nowego Targu i Krakowa oraz 
przy „zakopiance” – drodze łączącej Kraków z Zakopanem.

Jak szukać skarbu:
Quest jest trasą nieoznakowaną w terenie, którą można 
przejść w dogodnym czasie. Uważnie czytaj i rozwiązuj 
wierszowane zagadki, by rozszyfrować końcowe hasło, które 
doprowadzi Cię do skarbu – pamiątkowej pieczęci.

Początek wyprawy:
Quest rozpoczyna się na ul. Skupniowej 2, koło tablicy 
informującej o miejscu urodzenia generała Galicy. 
GPS: 49.3478814N 20.0055322E

Czas przejścia:
ok. 1 godz. 30 min (+ powrót do startu ok. 40 min)

®

®

Quest powstał podczas realizacji projektu „Na samym przedzie Galica jedzie”…
Białodunajczanie w walce o Niepodległą”, dofinansowanego ze środków Programu 
Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego 

„Niepodległa”.

Fundacja Mapa Pasji

Questy w aplikacji
„Questy - Wyprawy Odkrywców” 
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